
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102100296

296

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2021 - PP

Objeto Registro de Preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES DA REDE BÁSICA MUNICIPAL DE
S AÚ D E

Vencedores:
32.127.100/0001-70 - ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI, 22 itens, com

o valor total de R$ 58.664,30, 33.160.739/0001-10 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 22 itens, com o valor total de
R$ 26.285,80, 22.862.531/0001-26 TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR EIRELI, 5 itens, com o valor total de R$ 12.072,50, 08.778.201/0001-26 -
DROGAFONTE LTDA, 5 itens, com o valor total de R$ 15.312,20, 04.361.467/0001-18,
ARTMED COMERCIAL EIRELI, 177 itens, com o valor total de R$ 705.924,10.

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93 - ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Riacho da Cruz-RN, 13 de outubro de 2021.
MARCOS AURELIO DE PAIVA REGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO

AV I S O

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação,
torna público que a empresa LT CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ
34.808.943/0001-67, impetrou recurso administrativo contra o resultado da fase de
habilitação emitido por esta Comissão Permanente de Licitação, referente a licitação :
Tomada de Preços nº 002/2021, onde objetiva a contratação de empresa de engenharia,
para realizar os serviços de reforma da Escola Municipal Severino Lemos, localizada na rua
São Marcos, s/n, no distrito de Vila Punaú, neste Município de Rio do Fogo/RN. Fica desde
já aberto o prazo para qualquer empresa apresentar as contra razões, no prazo de cinco
(05) dias úteis, conforme preceitua o § 3º, do artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93, com
suas alterações posteriores.

Rio do Fogo-RN, 20 de outubro de 2021
PEDRO RICARDO DE SOUZA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
317/2021, torna público que fará a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 023/2021, tipo Menor preço, no dia 05/11/2021, objetivando o registro de
preços para possível contratação de empresa especializada para fornecimento de
medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades de todas as unidades básicas de
saúde deste Município de Rio do Fogo/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014,
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas que regem a matéria,
bem como Lei Complementar nº 172/2020, Decreto Legislativo nº 6/2020 e Lei
Complementar nº 141/2012. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ : 05/10/2021 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO : 01/11/2021 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 05/11/2021- Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : 05/11/2021- Horas : 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo-RN, 20 de outubro de 2021
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 08 de novembro de 2021, às 14h30min, na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021, objetivando a contratação dos serviços de engenharia
para execução das obras de revestimento asfáltico com CBUQ sobre base de
paralelepípedo existente, em diversas ruas do Município de Santa Cruz/RN. O Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante
a utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando o enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (covid-19), no âmbito do
Município de Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância mínima de um metro e meio entre
as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização
dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão pública, DEVERÁ
estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos
Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado.

Santa Cruz-RN, 20 de outubro de 2021.
A Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 09 de novembro de 2021, às 14h30min, na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021, objetivando a contratação dos serviços de engenharia
para execução das obras de revestimento asfáltico com CBUQ sobre base de
paralelepípedo existente, em diversas ruas do Município de Santa Cruz/RN. O Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante
a utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando o enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (covid-19), no âmbito do
Município de Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância mínima de um metro e meio entre
as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização
dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão pública, DEVERÁ
estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos
Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado.

Santa Cruz-RN, 20 de outubro de 2021.
A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADUAL DE
MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA RENAME COMPLEMENTAR conforme as
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, com a finalidade
de atender as necessidades e demandas da Rede Municipal de Saúde deste Município
originárias das unidades de saúde municipais., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. o sistema estará aberto para os
registros de propostas a partir das 12h00 do dia 22/10/2021; A sessão eletrônica será
aberta ás 12h01min (horário de Brasília) do dia 05/11/2021 o edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
www.saofernando.rn.gov.br e-mail: licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura
municipal de São Fernando/RN e ou através do telefone (84) 98169-3923, no horário das
08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira.

São Fernando-RN 20 de outubro de 2021.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021 - PROC. ADMINIST. MSNN/RN N° 2107080001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; CONTRATADA: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME; OBJETO: Execução dos serviços
da obra de construção de quadra de esporte na Comunidade Barra de Carnaúba na zona
rural do Município de Serra Negra do Norte/RN; VIGÊNCIA: termo inicial na data de sua
subscrição e termo final em cento e vinte (90) dias contados do recebimento da ORDEM
DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS; VALOR GLOBAL: R$ 232.866,01 (duzentos e trinta e dois mil
oitocentos e sessenta e seis reais e um centavo); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
27.812.0015.1016 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS;
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 - obras e instalações; FONTE: 15100000 - Outras
transferências de convênios ou contratos de repasse da união (CONTRATO DE REPASSE nº
890359/2019/MCIDADANIA/CAIXA firmado entre o Ministério da Cidadania e este
Município); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo art. 23, I, da Lei N° 8.666/93; SUBS C R I T O R ES :
Sérgio Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e Valdemar Bruno Lima Dantas - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - PE

Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada (Trator agrícola potência mínima
80cv 4x4), para a Secretaria municipal de agricultura e meio ambiente de Severiano Melo-
RN,. Abertura da Sessão: às 13:30 do dia 03 de Novembro de 2021 (Horário de Brasília).
Tipo: Menor preço. Informações: Plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PLINIO MAX MELO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - PE

Objeto: Aquisição de lubrificantes e filtros para a manutenção da frota de
veículos da prefeitura municipal de Severiano Melo/RN. Abertura da Sessão: às 08:30 do
dia 03 de Novembro de 2021 (Horário de Brasília). Tipo: Menor preço. Informações:
Plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PLINIO MAX MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Taipu/RN.
CONTRATADA: M2 ENGENHARIA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 19.119.769/0001-51.
OBJETO: Rescisão do Contrato de Prestação dos Serviços originado do processo de Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019, objetivando a os Serviços de Pavimentação de ruas
projetadas na 2ª etapa na Comunidade Arisco do Barbosa, Município de Taipu/RN.
BASE LEGAL: Em conformidade com o artigo 79, inciso I; e artigo 78, incisos I, II e XII,
ambos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993, e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Tenente Ananias, Estado do Rio Grande do Norte, inscrito no CNPJ
sob o nº 08.357.667/0001-58, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeado pelo
Decreto 007/2017 e 008/2017, torna público, o resultado da Licitação abaixo:
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0036
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Tenente Ananias/RN
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-0036 SRP
OBJETO: SRP - Registro de Preços para aquisição de notebooks para realização do
Programa Aluno nota 10 - 2021.
VENCEDOR: VANDYGNA EMILIANA CHAVES DA SILVA 09918569450
CNPJ 40.668.829/0001-81.
VALOR GLOBAL: R$ 17.523,00 (Dezessete mil, quinhentos e vinte e três reais).
VIGÊNCIA DA ATA 20/10/2021 a 20/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Processo n.º 084/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MEDICA EM DIVERSAS ÁREAS DA SAÚDE, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES ASSISTENCIAIS E ESSENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TRIUNFO POTIGUAR/RN.

O Município de Triunfo Potiguar, através do Fundo Municipal de Saúde torna público
que decide SUSPENDER o certame referente ao Edital do Chamamento Público Nº 003/2021 para
revisão e retificação do Termo de Referência e Edital. A nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei. Mais informações, sala da CPL, situada na Rua Antônio Eufrásio da Silva, S/N, Bairro:
Edson Pereira, Complemento: saída para a Serra de João do Vale, Triunfo Potiguar/RN, de segunda
a sexta, em dias úteis, das 08h às 12h, ou através do e-mail: licitacao@triunfopotiguar.rn.gov.br.

TRIUNFO POTIGUAR - RN, 20 de outubro de 2021.
JONATHAS PEDRO DE ALMEIDA QUEIROS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-21T00:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




